
KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: DODÁVKY E-35 S.R.O., IČ 04102061

Sídlo: Havlíčkova 99, 53701 Chrudim
e-mail: dodavkylitomysl@email.cz
jednající: jednatel

dále jen: „prodávající“

Kupující: Statutární město Brno, IČ 44992785
Sídlo: Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
Adresa pro
doručování: MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00
e-mail: vastik@medlanky.brno.cz

Jednající: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky

dále jen „kupující‘

společně: „smluvní strany“

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této kupní smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného osobního automobilu:
Tovární značka, typ: MERCEDES SPRINTER 413 CDI
Druh: nákladní
První registrace: 10. 1. 2003
Identifikační číslo vozidla (VIN): WDB9046121R448329
Zdvihový objem motoru: 2148 ccm
Registrační značka vozidla: 6E 41572
Číslo velkého technického průkazu: ………………..
Číslo o ověření o registraci vozidla: ………………..
(malý technický průkaz)
STK platná do: 11. 3. 2022
Počet ujetých kilometrů: 106000 km
Počet klíčů: 1



Stav karoserie vozidla: odpovídá stáří vozidla 
 

 Prodávající prodává na základě této smlouvy shora uvedený osobní automobil za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy do vlastnictví kupujícího. 

 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k osobnímu automobilu za 
podmínek níže uvedených, kupující se zavazuje osobní automobil převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu. 

 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního automobilu. 

 Prodávající prohlašuje, že není v úpadku a není proti němu vedeno insolvenční řízení, a že 
není ve vztahu k prodávajícímu rozhodnuto o způsobu řešení úpadku v insolvenčním řízení. 

II. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Kupní cena je stanovena na základě dohody mezi prodávajícím a kupujícím. Kupní cena 
činí:  
 
Cena v Kč:       370.000,- Kč                                  
Slovy:                tři sta sedmdesát tisíc korun českých                                
 

 Kupní cenu zaplatil kupující prodávajícímu převodem na účet prodávajícího prodávající 
potvrzuje převzetí kupní ceny za osobní automobil. 
 

III. 

PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 Prodávající předá osobní automobil kupujícímu při podpisu této smlouvy. Kupující se 
zavazuje motorové vozidlo společně s jeho příslušenstvím převzít a podpisem této smlouvy 
současně stvrzuje převzetí vozidla, veškerých dokladů k vozidlu (technický průkaz, 
osvědčení o registraci vozidla, protokol o technické prohlídce č. CZ-3625-20-03-0374) 

 Vlastnické právo k osobnímu automobilu přechází na kupujícího okamžikem zaplacení 
kupní ceny. 

 Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím osobního automobilu. 
 

IV. 

REGISTRACE AUTOMOBILU V REGISTRU MOTOROVÝCH VOZIDEL 

 Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady a poplatky spojené s převodem automobilu 
a jeho registraci v registru motorových vozidel (zejména: poplatek za registraci vozidla 
v registru motorových vozidel a zaplacení „ekologické daně“) nese kupující.  

 Kupující se zavazuje, že se nejpozději do deseti dní od podpisu smlouvy dostaví na místě 
příslušný úřad registru motorových vozidel za účelem registrace vozidla na svou osobu.  

 Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu plnou moc k provedení převodu automobilu. 

 V případě, že kupující neprovede registraci automobilu v registru motorových vozidel na 
svou osobu ve lhůtě do deseti dnů od podpisu smlouvy, zavazuje se zaplatit prodávajícímu 



smluvní pokutu ve výši 150,- Kč, za každý další den až do chvíle, kdy dojde k registraci 
vozidla na osobu kupujícího. Smluvní pokuta je splatná v každý jednotlivý den prodlení. 
 

V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 Prodávající upozorňuje kupujícího, že stav osobního automobilu odpovídá jeho stáří.  

 Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaného 
vozidla, a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. Kupující 
dále potvrzuje, že převzal od prodávajícího vozidlo se všemi náležitostmi uvedenými v této 
smlouvě.  

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené jakož i právní 
poměry ze smlouvy vznikající a vyplívající se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 

 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá jedno 
vyhotovení.  

 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

 Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamyšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

 Není-li výslovně uvedeno jinak, jsou veškeré lhůty a termíny této smlouvy sjednány 
v kalendářních dnech. 
 

 
 
V Chrudimi dne …………………                                       V Brně dne……………………………… 

 
 
 

          
 
 

………………………                  ………………………                        
  



prodávající                                                                                                            kupující 


